资产合计 228,047,164.66 - - - 228,047,164.66

租赁负债 - 7,192,635.67 - 7,192,635.67 7,192,635.67

长期应付款 7,192,635.67 -7,192,635.67 - -7,192,635.67 -

负债合计 7,192,635.67 - - - 7,192,635.67

（二）会计估计变更

□适用 √不适用

（三）会计差错更正

√适用 □不适用

1.追溯重述法

√适用 □不适用

单位：元

期间 会计差错更正的内容 批准程序
受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

2021 年/2021 年

12 月 31 日

执行新收入准则关于将

产品质保金在保质期届

满前作为合同资产列示

的调整
第三届董事会第

十次会议审议通

过

应收账款 -1,455,286.00

合同资产 1,455,286.00

2020 年/2020 年

12 月 31 日

应收账款 -684,226.78

合同资产 684,226.78

2020 年/2020 年

12 月 31 日

执行新金融工具准则，

将终止确认的应收票据

贴现利息由财务费用调

整到投资收益

财务费用 -3,028.89

投资收益 -3,028.89

2019 年/2019 年

12 月 31 日

财务费用 -47,821.41

投资收益 -47,821.41

2020 年/2020 年

12 月 31 日

执行新金融工具准则，

将应收票据重分类列示

第三届董事会第

五次会议审议通

过

应收票据 25,057,601.89

应收款项融资 4,250,504.69

资产总计 29,308,106.58

其他流动负债 29,308,106.58

负债合计 29,308,106.58

2019 年/2019 年

12 月 31 日

应收票据 7,594,105.19

应收款项融资 957,835.63

资产总计 8,551,940.82

其他流动负债 8,551,940.82

负债总计 8,551,940.82

具体情况及说明：

1-1-355

前期会计差错更正为产品质保金将在保质期届满前作为合同资产列示的调整、应收

票据重分类列示更正以及终止确认的应收票据贴现利息调整，因此前期会计差错更正事

项对合并现金流量表项目无影响。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 921,196,440.57 - 921,196,440.57 -

负债合计 415,382,106.02 - 415,382,106.02 -

未分配利润 234,460,335.60 - 234,460,335.60 -

归属于母公司所有者权益合计 496,128,803.65 - 496,128,803.65 -

少数股东权益 9,685,530.90 - 9,685,530.90 -

所有者权益合计 505,814,334.55 - 505,814,334.55 -

营业收入 378,471,087.92 - 378,471,087.92

净利润 79,209,011.89 - 79,209,011.89 -

其中：归属于母公司所有者的净

利润
73,846,084.83 - 73,846,084.83 -

少数股东损益 5,362,927.06 - 5,362,927.06 -

单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 613,559,364.78 29,308,106.58 642,867,471.36 4.78%

负债合计 186,965,333.52 29,308,106.58 216,273,440.10 15.68%

未分配利润 167,088,812.64 - 167,088,812.64 -

归属于母公司所有者权益合计 422,271,427.42 - 422,271,427.42 -

少数股东权益 4,322,603.84 - 4,322,603.84 -

所有者权益合计 426,594,031.26 - 426,594,031.26 -

营业收入 240,394,127.54 - 240,394,127.54 -

净利润 45,363,404.65 - 45,363,404.65 -

其中：归属于母公司所有者的净

利润
44,128,321.22 - 44,128,321.22 -

少数股东损益 1,235,083.43 - 1,235,083.43 -

单位：元

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 528,360,121.92 8,551,940.82 536,912,062.74 1.62%

负债合计 147,445,938.56 8,551,940.82 155,997,879.38 5.80%

未分配利润 127,331,522.57 - 127,331,522.57 -

归属于母公司所有者权益合计 378,149,885.82 - 378,149,885.82 -

少数股东权益 2,764,297.54 - 2,764,297.54 -

所有者权益合计 380,914,183.36 - 380,914,183.36 -

1-1-356

营业收入 229,349,463.54 - 229,349,463.54 -

净利润 50,225,122.26 - 50,225,122.26 -

其中：归属于母公司所有者的净

利润
48,102,003.95 - 48,102,003.95 -

少数股东损益 2,123,118.31 - 2,123,118.31 -

2.未来适用法

□适用 √不适用

八、公司资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一）财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

□适用 √不适用

（二）重大期后事项

□适用 √不适用

（三）或有事项

□适用 √不适用

（四）其他重要事项

□适用 √不适用

九、滚存利润披露

□适用 √不适用

1-1-357

第九节 募集资金运用

一、募集资金概况

（一）本次募集资金运用情况

公司本次拟公开发行人民币普通股（A 股）不超过 2,327.34 万股，发行募集资金扣

除发行费用后，将投资于以下项目：

单位：万元

序号 项目名称 项目投资总额 拟投入募集资金金额

1
江西宁昱鸿新材料有限公司年产 2 万吨中粗结

构高纯石墨项目
65,391 28,000

2 补充流动资金 12,000 12,000

合计 77,391 40,000

该募投项目建成投产后，主要产品为中粗结构石墨坩埚产品，该募投项目将显著提

升公司特种石墨的生产能力和丰富特种石墨的种类，更好的满足自身的生产需要以及客

户的多元化需求，强化公司的新能源产业链发展，有利于公司增强规模优势和产品市场

竞争力，有助于巩固并扩大公司在特种石墨行业的市场份额和市场地位，提高公司核心

竞争力。

为加快项目建设以满足公司发展需要，在本次发行的募集资金到位前公司将根据项